Протокол №5

заседания районного методического объединения учителей – логопедов Каменского

района Пензенской области

Место проведения МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №5

От 29 мая 2025г

Всего членов – 26ч.

Присутствовало – 20ч.

Повестка дня:

Тема «Итоги и перспективы логопедической работы в ОУ, ДОУ Каменского района».

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы РМО за 2024 – 2025 учебный год. Руководитель РМО

Учитель –логопед МБДОУ Д.С №5 Алова Н.В.

2. Итоги выпуска детей компенсирующих групп. Руководитель РМО Учитель –

логопед МБДОУ Д.С №5 Алова Н.В.

3. Проектирование работы РМО на 2025 – 2026 учебный год.

По первому вопросу слушали руководителя методического объединения , она

проанализировала работу МО учителей – логопедов Каменского района. Она дала

количественно – качественную оценку работы  учителей – логопедов.

Решение: признать деятельность  в 2024 – 2025 учебном году в целом удовлетворительной

т.к. он способствовал росту педагогического мастерства учителей – логопедов, повышению

качества коррекционно – образовательного процесса.

По второму вопросу слушали руководителя методического объединения  Алову Н.В. она

подвела итоги о выпуске детей из групп компенсирующей направленности.

Решение: дети с речевыми нарушениями выпущены из групп компенсирующей

направленности с положительными результатами.

По третьему вопросу учителя – логопеды обсудили проект работы РМО на новый учебный

год.

Решение: Утвердить основную тему РМО на текущий учебный год «Использование

современных образовательных технологий и инновационных подходов в организации

коррекционной работы учителей логопедов». Были определены цель, задачи РМО.

            Руководитель РМО                                                             Н.В. Алова